



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 г. № 797-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановления Правительства
Челябинской области
от 17.07.2012 г. № 359-П и
от 21.06.2022 г. № 355-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 17.07.2012 г. № 359-П «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Челябинской области и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Челябинской области» (Южноуральская панорама, 26 июля 2012 г., № 111; 13 ноября 2012 г., № 174, спецвыпуск № 42; 16 июля 2013 г., № 106; 8 августа 2013 г., № 118; 4 июля 2014 г., № 98, спецвыпуск № 27; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 июня 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в преамбуле постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в абзаце втором пункта 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже в обоих случаях;

5) в абзаце третьем пункта 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

6) по тексту пункта 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

7) по тексту пункта 5 слова «органы исполнительной власти» в

соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

8) в Положении о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании Положения слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

по тексту указанного Положения слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 21.06.2022 г. № 355-П «О мерах по обеспечению эффективности мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Челябинской области и внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 17.07.2012 г. № 359-П» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 июня 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в преамбуле постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) подпункт 1 пункта 3 отменить;

4) в пункте 4 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже в обоих случаях;

5) по тексту Положения о ведомственных программах цифровой трансформации, утвержденного указанным постановлением, слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер